РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, 4, тел.: (39170) 31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«06» июля 2022 г.
	посёлок Тура
	№ 161-п

О проведении фотоконкурса
«Столица Эвенкии»

	С целью привлечения внимания и интереса к самобытной культуре, истории и традициям Туры, повышения творческой активности и привлечения жителей к участию в мероприятиях, посвященных Дню Туры, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести на территории муниципального образования сельского поселения посёлок Тура фотоконкурс «Столица Эвенкии» с 06 июля по 22 июля 2022 года.
2.	 Утвердить Положение о проведении фотоконкурса «Столица Эвенкии» (Приложение 1).
3.	Утвердить состав Конкурсной комиссии (Приложение 2).
4.	Контроль исполнения настоящего Постановления возлагаю на начальника Общего отдела Администрации посёлка Тура Терскову Л.В.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь» и размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура
(adm- tura.ru).

Исполняющий обязанности
Главы посёлка Тура							       Ю.И. Садовин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации посёлка Тура
от «06» июля 2022 г. № 161- п

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении фотоконкурса «Столица Эвенкии»

Общие положения
Положение о фотоконкурсе «Столица Эвенкии» (далее - Конкурс) разработано Администрацией посёлка Тура.
Настоящее положение о Конкурсе определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, порядок награждения победителей и призеров.
Конкурс проводится в рамках празднования дня Туры.

2. Цель и задачи Конкурса
	Цель Конкурса.
Конкурс проводится с целью привлечения внимания и интереса жителей к самобытной культуре, истории и традициям посёлка Тура, повышения творческой активности и привлечения жителей к участию в мероприятиях, посвященных Дню Туры.
2.2. Задачи Конкурса.
воспитание гражданско-патриотических чувств жителей посёлка Тура;
создание условий для самореализации талантов и способностей жителей посёлка в фотографическом искусстве;
развитие эстетического вкуса жителей посёлка;
[bookmark: _GoBack]привлечение к творческому досугу жителей посёлка Тура.

3. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются жители посёлка Тура в возрасте от 18 лет, проживающие на территории посёлка Тура.

4. Требования к фотографиям, представленным на Конкурс
4.1. Все представленные на конкурс работы должны соответствовать основной теме, посвященной Дню Туры.
4.2. На фотоконкурс принимаются цветные и черно-белые работы.
4.3. Фотографии должны быть представлены в электронном виде, в формате JPЕG (расширение – .jpg, .jpeg).
4.4. К сообщению с фотографией должна быть предоставлена следующая информация:
- автор снимка;
- приблизительное место и время съемки;
- название фотоработы.
	4.5. Фотоработы, представленные на фотоконкурс, должны строго соответствовать требованиям, предъявляемым к конкурсным работам. Категорически запрещается использовать чужие фотоработы (полностью или частично). Запрещено использовать работы, не принадлежащие участнику конкурса, и изображения,  скачанные из сети Интернет;
	4.6. Не принимаются на фотоконкурс фотографии:
- не соответствующие тематике Конкурса;
- с размерами не соответствующими правилам Конкурса;
- с датой в углу фотографии;
- с изображением объектов, не имеющих места в действительности;
- с использованием логотипов и адресов сторонних ресурсов;
- содержащие элементы насилия, расовой, национальной или религиозной нетерпимости, а также фотографии обнаженной натуры.
	4.7. Фотографии неудовлетворительного технического качества в конкурсе не участвуют.
	4.8. Фотографии могут быть обработаны в фоторедакторе с целью улучшения цветов, контраста, четкости, кадрирования.
	4.9. Автором могут быть представлены фотографии не более 1 фотографии.

5. Критерии оценки
- соответствие работы тематике;
- соответствие размера и формата работ требованиям конкурса;
- композиционное и цветовое решение;
- художественная ценность работы;
- оригинальность решения;
- техническое качество работы.

	6. Сроки проведения Конкурса и порядок предоставления работ
Конкурс проводится с 06 июля по 22 июля 2022 года. Итоги будут подводиться 27 июля 2022 года.
Фотоработы направлять в электронном виде по адресу: adm.tura@bk.ru

7. Подведение итогов Конкурса
Конкурсная Комиссия осуществляет свою работу по отбору лучших фотографий, согласно пунктам 4; 5 данного Положения.
При подведении итогов Члены Комиссии дают заключение о соответствии условиям Конкурса предложенных работ, отмечают недостатки и достоинства.
Комиссия правомочна определять лучшие фотографии, выявлять победителей, принимать решение большинством голосов в присутствии всех Членов Комиссии.

8. Награждение
Победителям Конкурса, занявшим 1-3 места вручаются грамоты и призы.
Лучшие работы будут опубликованы в газете «Эвенкийская жизнь» и на сайте Администрации посёлка Тура (adm- tura.ru).

9. Авторские права и дальнейшее использование
конкурсных материалов
9.1.	Все права на дальнейшее использование конкурсных работ либо их фрагментов принадлежат организаторам.
9.2.	Конкурсные работы не оплачиваются и не рецензируются.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
посёлка Тура
 от «06» июля 2022г. № 161-п

Состав конкурсной комиссии

	Председатель комиссии

	1.
	Садовин Ю.И
	Заместитель Главы посёлка Тура

	Секретарь комиссии

	2.
	Григорьева О.С
	Специалист Общего отдела Администрации посёлка Тура

	Члены комиссии

	3.
	 Терскова Л.В
	Начальник Общего отдела Администрации посёлка Тура

	4.
	Большакова Т.С
	Специалист отдела имущественных отношений

	5.
	Иванова М.И
	Начальник отдела финансового планирования, бюджетного учета и отчетности

	6.
	Савкин Э.О
	Специалист отдела благоустройства, безопасности и решения вопросов местного значения

Исп.: Терскова Л.В.
Тел.: 31483
Напр.: дело – 2.
image1.png